FONTI: Sicola, *Rep. 13*, f. 40.

3. - Scriptum est Iustitiariis, Secretis, Mag. Procuratoribus et Portulanis Cabellotis salis, Fundicariis, Baiulis, ceterisque officialibus per Regnum Sicilie constitutis, pres. licteras inspecturis, fidelibus suis etc. Satis credimus omnibus fore notorium, nec expressione aliqua alia facienda per litteras indigere quam urgens et expressa causa Nos stimulet et evidenter affligat ad habendum ad presens pro quibusdam arduis et expressis nostris negotiis, que procul dubio nullam per hore momentum recipiunt tarditatem, magnam pecunie quantitatem, cum ven. virum mag. Petrum Farinelli Archidiaconum

Aurelianum ... cler. thesaurarium ... cuius utique presentia, ultra quam expri-
mi valeat, pro expeditione negotiorum nostrorum, quorum magnam subportat
sarcinulam, oportuna Nobis existit, propterea specialiter destinamus, volumus
igitur et f. t. sub pena, quam idem Archidiaconus oretenus vel per licteras
suas vobis ex parte nostra imposuerit, de cuius pene impositione atque con-
temptu, dicto tantum ipsius Archidiaconi stare volumus, et quam ad eius
dictum a vobis irremissibiliter mandamus extorqueri ... precipimus quatinus,
statim etc. omni mora etc. sicut ammissionem ipsius pene nostreque gratie vi-
tare cupitis, totam pecuniam Curie nostre ac quamcumque de nostro proprio
habetis vel habere, poteritis undecumque, dicto Archidiacono, vel certo eius
nuntio presentes vobis licteras assignanti, studeatis sine diminutione qualibet
assignare; ac de hiis que sibi assignaveritis ab eo recipere apodixas. Scituri
pro firmo quod, si secus presumpseritis in hac parte, preter pred. penam
vobis per dictum Archidiaconum imponendam, quam a vobis mandabimus
inremissibiliter extorqueri, indignationem nostri Culminis vos noveritis in-
cursuros. Ad hec, ut nulla verborum expressio quam vobis per litteras forsan
fieri poteritis, in dilatione huiusmodi negotii quod Nos tanget profecto me-
dullitus, vos excuset, volumus ut ea, que super predictis dictus Archidiaconus
vobis ex parte nostra retulerit, indubitanter credatis et efficaciter exequamini,
nullam in hoc committentes negligentiam vel defectum. Dat. ap. Lacum-
pensulem, VIII sept. VI ind. (Reg. 31, f. 67 e t.).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Ist. Stor. Germanico (trascriz.).

4. - Similes facte sunt Mag. Siclariis Sicle Brundusii et distributoribus
nove denariorum monete in Principatu, Terra Laboris et Aprutio. Dat. ut
supra (*ibidem*).

FONTI: *ut supra*.

5. - Similes Cabellotis salis in Terra Laboris et Principatu. Dat. ut
supra (*ibidem*).

FONTI: *ut supra*.

6. - Similes Mag. Procuratoribus et Portulanis Apulie et Aprutii. Dat.
ut supra (*ibidem*).

FONTI: *ut supra*.

7. - Similes Recollectoribus residuorum Curie in Aprutio. Dat. ut supra
(*ibidem*).

FONTI: *ut supra*,

8. - Similes Mag. Procuratori et Portulano Principatus et Terre Laboris.
Dat. ut supra (*ibidem*).

FONTI: *ut supra*.

9. - (*Si ha notizia che l'8 sett. 1277 Re Carlo spedì milizie a Roma sotto il comando di Guglielmo de Fossy*). (Reg. 31, f. 67 t. il 2^o).

FONTI: Minieri Riccio, *I Grandi Ufficiali etc.*, p. 241 (not.).

10. - Scriptum est universis ... Noverit universitas vestra quod Nos de prudentia et legalitate ven. viri mag. Petri Farinelli, Archidiaconi Aurelianii, ... cler. thesaurarii ... plenam ab experto fiduciam obtinentes, contrahendi nomine nostro mutuum a quibuscumque mutuare volentibus, usque ad summam VI milium unc. auri p. g., obligandi propterea Cameram et redditus Regni nostri Sicilie, promittendi quoque quod huiusmodi pecuniam, in statutis locis et terminis per eum pecuniam ipsam pred. mutuatoribus integraliter faciemus exolvi, plenam ... concedimus ... potestatem. Promittentes sub hypotheca rerum nostrarum Nos huiusmodi pecuniam in locis et terminis statuendis per eum, restitui facere mutuatoribus ipsis, ac certum et firmum habere quicquid per eum actum seu promissum fuerit in premissis. In cuius rei etc. Dat. ap. Lacumpensilem, VIII sept. VI ind. (Reg. 31, f. 67 t.).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Ist. Stor. Germanico (trascriz.).

11. - Guilielmo Attiliatori castellano Castri Capuani de Neapoli. Ecce mittimus ad Castrum nostrum Capuane de Neapoli per Mattheum de Criniano latorem presentium, registratorem Cancellarie nostre cofinas plena registris nostris XI, conservandas et custodiendas diligenter ibidem usque ad beneplacitum nostrum, sigillatas sigillo ven. viri mag. Guilielmi de Farnumvilla Prepositi Duacensis etc. quas ab eodem Matheo recipiens, ipsas facias in dicto castro cum summa diligentia custodiri. De quarum receptione eidem Vicecancellario tuas mittas licteras responsales. Dat. ap. Lacumpensilem, VIII sept. VI ind. (Reg. 31, f. 67 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Reste des Archivs Karls I etc.*, p. 62 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. Diplom.*, I, p. XIII (not.) che dice « Matteo de Gramanno »; Minieri Riccio, *Brev. not. intorno allo Stato ang.*, p. 7 (not.); Capasso, *Gli Archivi e gli studi paleog. etc.*, p. 16 (not.).

12. - Pro Curia, quod veniat.

Scriptum est Baiulis Baroli etc. F. v. precipimus quatenus mag. Raffaeli de Venetiis, aurifabro in Barulo commoranti, sub pena X unc. auri ex parte nostra iniungatis expresse ut statim, receptis presentibus, ap. Lacumpensilem,